Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0015/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação

para que seja implantada iluminação de LED na Avenida João Francisco

de Abreu e entrada da cidade sentindo Divinópolis.

A iluminação em LED é uma realidade que veio advinda da tecnologia e que

proporciona ao município considerável economia de gastos com energia por ser

mais econômica do que as lâmpadas comuns, além de conceder maior segurança

aos moradores e condutores de veículos no período noturno ante a melhor

luminosidade que ela proporciona.

Várias cidades já têm implantado essa estrutura e nós, na vanguarda dos

novos tempos, precisamos também modernizar nosso município e a iluminação

pública é uma das demandas que acertadamente trarão maior segurança e

qualidade de vida ao povo de Abreulândia.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 4 dias do mês de fevereiro de 2021

LEOMAN MEDRADO
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/